
      Decreto del Rettore 
      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

      Responsabile Serena Argentieri 
      Autore Serena Argentieri 

      Classificazione V.2 
 

1 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con 

Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, 

disciplinino l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli 

obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità 

di conferimento e l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il decreto MUR 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il decreto MUR del 23 febbraio 2022, n. 247 “Incremento delle borse di dottorato” che determina, a 

decorrere dal giorno 1 luglio 2022, l'importo annuo della borsa per la frequenza ai corsi di dottorato di ricerca in € 

16.243,00 al lordo degli oneri previdenziali a carico del percipiente; 

CONSIDERATO il costo effettivo di una borsa di dottorato (pari a € 94.000,00 comprensivi di budget di ricerca, 

incremento della borsa per soggiorni all’estero, spese di vitto presso la mensa della Scuola e alloggio presso la 

residenza universitaria), così come deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione della 

Scuola IMT nelle rispettive sedute del 28 e 29 gennaio 2025; 

VISTO il bando di concorso pubblico per l’accesso al XLI ciclo del Programma di Dottorato di Ricerca in “Economics, 

Analytics and Decision Sciences” emanato con Decreto del Rettore n. 3335(80).V.2.28.02.25 (Rep. Albo on line n. 

3336(68).I.7.28.02.25); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 7703(185).V.2.06.05.25 (Rep. albo on line n. 7704(149).I.7.06.05.25) con il quale 

le borse assegnabili per il XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, Analytics and Decision Sciences” 

sono state aumentate a 13; 



      Decreto del Rettore 
      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 

      Responsabile Serena Argentieri 
      Autore Serena Argentieri 

      Classificazione V.2 
 

2 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi dell’Area Scientifica Multidisciplinare (ASM) di ambito economia, management 

e statistica per la copertura del costo di una ulteriore borsa di dottorato; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio su capitolo CA.04.46.05.04 - Borse di studio dottorato ricerca 

DECRETA 

il finanziamento di una ulteriore borsa di dottorato (a tematica libera) su fondi dell’ASM di ambito economia, 

management e statistica per il XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, Analytics and Decision 

Sciences”. 

Le borse assegnabili per il XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Economics, Analytics and Decision Sciences” 

sono pertanto aumentate a 14. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

 

 

 

          Lorenzo Casini 

               Rettore 

           Scuola IMT Alti Studi Lucca 

                          (firmato digitalmente) 

 


		2025-05-29T06:46:52+0000
	Casini Lorenzo




